
UNC Universidad "2017 • Año de las Energías Renovables"
Nacional
de Córdoba

VISTO
La solicitud de la Licenciada Alejandra Rossi en su carácter de Profesora

Titular de la asignatura Psicoterapia; y
CONSIDERANDO:

El pedido expresado de desdoblar un cargo de Profesor Asistente
semidedicación en dos cargos de Profesores Asistentes dedicación simple para cubrir
interinamente la vacante producida por el fallecimiento de la Profesora Sellan.

La fundamentación presentada en relación a la cantidad de alumnos y las
prácticas de los mismos que se ven dificultadas por la escasez de docentes de la
cátedra.

Por ello, en sesión del día de la fecha, por mayoría y teniendo en cuenta los
despachos de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y Enseñanza,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el llamado a selección de antecedentes para cubrir 2 (dos)
cargos de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra de Psicoterapia.

ARTÍCULO 2°: Designar el siguiente Tribunal evaluador y observadores que
entenderán en esta selección:

• Titulares: Alejandra Rossi, Griselda Sananez, Teresa Huespe
• Suplente: Marcela Salvetti

• Observador por egresados: Lucía Sánchez (suplente: Eluney Dutto).
• Observador por estudiantes: Juan Ignacio Díaz Forciniti (suplente: Julio

Ismael Zucaría).

ARTÍCULO 3°: Encargar a Secretaría Académica ponga en marcha el llamado a
concurso por oposición y antecedentes para cubrir el cargo de Profesor Asistente
semi dedicación de la cátedra de Psicoterapia.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°

P E C A N A
/ !/ FACULTAD DE PSICOLOGÍA


